МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

№_______                                                                      «_______»___________ 2025 г.

В целях организации проведения и подведения итогов с приёмом зачётов с

оценкой зимней учебной/производственной практики студентов в 2025/2026

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на факультетах руководителей – ответственных за

учебно/производственную практику:

1.1. Лечебный факультет – Мухаметова Д.Д.  – доцент кафедры госпитальной

терапии.

1.2. Педиатрический факультет – Пальмова Л.Ю. – доцент кафедры внутренних

болезней.

1.3. Медико-профилактический факультет – Кнни Ю.А.  – ассистент кафедры

общей гигиены.

1.4. Институт Фармации– доцент Сидуллина С.А.

1.5. Стоматологический факультет – Нестерова Е.Е.  –доцент кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии.

1.6. Факультет социальной работы и высшего сестринского образования

(направление социальная работа) – доцент Максимова М.Н. – зав. кафедрой

экономической теории и социальной работы.

1.7. Факультет социальной работы и высшего сестринского образования

(направление сестринское дело) – Cамороднова Е.А.– доцент кафедры

пропедевтики детских болезней и факультетской терапии.

2. Утвердить руководителей – ответственных за учебно/производственную

практику по курсам и видам практики:

2.1 Лечебный факультет.

Ознакомительная практика

.Профессор Синеглазова А.В. –кафедра поликлинической терапии и общей

врачебной практики,1 курс.

2.2 Педиатрический факультет.

Учебная практика «Практика по получению первичных профессиональных

умений и навыков.».

Доцент Сабитова А.М. – кафедра детских инфекций,1 курс.

Ассистент Фатыхов Р.И. – кафедра общей хирургии, 1 курс.

2.3 Медико-профилактический факультет.

Общественное здравоохранение.

Научно-педагогическая практика

Старший преподаватель Исмагилова Р.Р. – кафедра общей гигиены,1 курс очная

форма обучения.

Профессор Тафеева Е.А. – кафедра общей гигиены,1 курс  очно-заочная форма

обучения.

Научно-производственная практика

Ассистент Усманова А.Р. - кафедра общей гигиены,1 курс очная  форма обучения.

Профессор Радченко О.Р. -  кафедра общей гигиены,1 курс очно-заочная форма

обучения.

Научно-исследовательская практика

 Ассистент Усманова А.Р.– кафедра общей гигиены,2 курс очная форма обучения.

Доцент Шикалева А.А.– кафедра общей гигиены,2 курс очно - заочная форма

обучения.

Научно-производственная практика

Ассистент Гатауллина Г.С. – кафедра общей гигиены,2 курс очная форма

обучения.

Доцент Шикалева А.А.  – кафедра общей гигиены,2 курс очно-заочная форма

обучения.

Проектная практика

Старший преподаватель Исмагилова Р.Р - кафедра общей гигиены,2 курс очная

форма обучения.

Доцент Измалков Н.С. – кафедра общей гигиены,2 курс очно-заочная форма

обучения.

Научно-педагогическая практика

Доцент Шикалева А.А. - кафедра общей гигиены,2 курс очно - заочная  форма

обучения.

Научно-производственная практика

Ассистент Колсанова О.А.  – кафедра общей гигиены,3 курс  очно-заочная форма

обучения

Проектная практика

Профессор Жабоева С.Л. - кафедра общей гигиены,3 курс очно - заочная  форма

обучения.

 - 2.4 Институт Фармации.

Доцент Меркурьева Г.Ю.–«фармацевтическая пропедевтическая», 1 курс.

(учебная практика).

Доцент Камаева С.С.–«фармацевтическая пропедевтическая», 1 курс.

(учебная практика).

Практика по получению профессиональных умений и опыта

профессиональной деятельности.

Доц. Меркурьева Г.Ю.– «Фармацевтическая технология», 5 курс.

Доцент Камаева С.С. - «Фармацевтическая технология», 5 курс.

Доцент Сидуллина С.А. – «Контроль качества лекарственных средств», 5 курс.

Ассистент Насибуллин Ш.Ф. – «Контроль качества лекарственных средств», 5

курс.

Доцент Ахметова Т.А.– «Управление и экономика фармацевтических

организаций», 5 курс.

Доцент Ахметова Т.А. –«Практика по фармацевтическому консультированию

и информированию»,5 курс.

Ассистент Антонов А.М. – кафедра анестезиологии и реаниматологии, медицины

катастроф «Практика по оказанию первой помощи»,5 курс.

Магистратура. Промышленная фармация.

Доцент Сидуллина С.А. – «Производственно-технологическая практика»,2

курс.

2.5 Стоматологический факультет.

Доцент Нестерова Е.Е. – кафедра челюстно-лицевой хирургии и хирургической

стоматологии, «Помощник врача стоматолога-хирурга», 4 курс.

(производственная практика).

Доцент Ширяк Т.Ю. – кафедра стоматологии детского возраста, «Помощник

врача стоматолога-детского», 5 курс. (производственная практика).

2.6 Факультет социальной работы и высшего сестринского образования

(направление - сестринское дело). Очное отделение.

Доцент Рябова Т.В. – кафедра психиатрии и медицинской психологии,

«Ознакомительная практика (психологическая)»,1 курс.

Ассистент Гарипова А.И., Гатиятуллина Л.Л. – кафедра симуляционных методов

обучения в медицине. «Ознакомительная практика»,1 курс.

Ассистент Шарипова Р.Р.,Гарипова А.И.- кафедра симуляционных методов

обучения в медицине.

 «Сестринский уход» 1 курс.

Ассистент Кузнецова Я.А.- кафедра симуляционных методов обучения в медицине.

  «Паллиативная», 2 курс.

Ассистент Лушанина К.А.,Кошелева О.В.. – кафедра общей гигиены

«Профилактическая», 2 курс.

, Старший преподаватель Сатдарова В.М.. – кафедра симуляционных методов

обучения в медицине  «Манипуляционная практика»,2 курс.

 Ассистент Ссттарова Ф.И. - кафедра внутренних болезней, «Клиническая

практика»,3 курс.

 Ассистент Маликова Г.Р. -  кафедра кафедра симуляционных методов обучения в

медицине, «Паллиативная»,3 курс.

 Старший преподаватель Валиев Р.И.- – кафедра общей гигиены,

«Профилактическая», 3 курс.

Ассистент Тимершин Р.Р. - кафедра общей гигиены, «Научно-исследовательская

работа»,3 курс.

Ассистент Шарипова Р.Р. - кафедра симуляционных методов обучения в медицине,

«Клиническая практика» 4 курс.

Старший преподаватель КнниЮ.А. -  кафедра общей гигиены, «Клиническая

практика (школьная медицина)»,4 курс.

Доцент Мутигуллина А.А.,доцент Макаричева Э.В. - кафедра психиатрии и

медицинской психологии, «Педагогическая практика»,4 курс.

Ассистент Маликова Г.Р. -  кафедра симуляционных методов обучения в медицине

«Организационно- управленческая»,4 курс.

Доцент Шикалева А.А., старший преподаватель Титова С.А.  - кафедра общей

гигиены, «Научно-исследовательская работа»,4 курс.

Ассистент СамерхановЗ.И.- кафедра симуляционных методов обучения в медицине

«Бережливые технологии в здравоохранении»,4 курс.

Очно-заочное отделение.

Ассистент Шарипова Р.Р.- кафедра симуляционных методов обучения в медицине

«Ознакомительная практика»,1 курс.

Ассистент Маликова Г.Р «Сестринский уход», 1 курс.

Доцент Рябова Т.В. – кафедра психиатрии и медицинской психологии,

«Ознакомительная практика (психологическая)»,1 курс.

 Доцент Мутигуллина А.А., доцент Макаричева Э.В.  - кафедра психиатрии и

медицинской психологии, «Педагогическая практика»,4 курс.

Направление- социальная работа

Программа бакалавриата.

Доцент Максимова М.Н. - кафедра экономической теории и социальной работы.

 «НИР»,2 курс (очное)

Доцент Гончарова О.Л. - кафедра экономической теории и социальной работы,

«Технологическая практика», 3 курс (очное),

 Доцент Максимова М.Н. - кафедра экономической теории и социальной

работы, «НИР»,3 курс (заочное).

Программа магистратуры.

Доцент Максимова М.Н. - кафедра экономической теории и социальной работы.

 «НИР»,1,2 курс .

    Ассистент Нигметзянова Э.Н. –  кафедра экономической теории и социальной

работы.

«Технологическая практика»,1,2 курс.

Доцент Гинсбург М.В. - кафедра экономической теории и социальной работы

«Преддипломная практика»», 3 курс.

3. Руководителям учебной/производственной практики провести итоговый

контроль (зачет с оценкой) студентов.

4. Ответственность за качество проведения учебной/производственной практики

возложить на заведующих профильными кафедрами.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.первого проректора                                                                Л.М.Мухарямова

Исполнитель: Искандаров И.Р.

+7 (917) 9235953